Администрация города Кемерово

Управление  культуры, спорта
и молодежной политики

Приказ

16.03.2020 № 163
Кемерово

О мерах по противодействию
распространения новой

коронавирусной инфекции

(COVID-19)

В соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 14.03.2020 №724 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории города Кемерово на период с 16.03.2020 по 30.04.2020 года и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной политики:

1.1. Воздержаться от организации и проведения культурно-развлекательных и спортивно-массовых мероприятий, связанных с большим скоплением людей на территории города Кемерово.
1.2. Обеспечить по мере возможности использование средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски) сотрудниками учреждений, контактирующих с большим числом людей.
1.3. Не направлять в служебные командировки работников учреждений.

1.4. Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте.

1.5. Представлять информацию о всех контактах работника, заболевшего вирусной инфекцией, в связи с исполнением им трудовых функций.

1.6. При поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области о заболевании работника Вашего учреждения коронавирусной инфекцией организовать проведение дополнительной дезинфекции помещений, в которых находился указанный заболевший работник.
1.7. Ознакомить работников учреждений с распоряжением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 14.03.2020 №21-рг (Приложение 1);
1.8. Обеспечить полный возврат стоимости билетов, в случае отказа граждан от посещения учреждений до начала мероприятия.

1.9. Обеспечить в учреждениях контроль за проведением текущей дезинфекции химическими дезинфицирующими средствами, разрешенными к применению, гигиенической обработки рук, обеззараживанием и очисткой воздуха с применением технологий, прошедших оценку соответствия и разрешенных к применению, в том числе применение ультрафиолетового облучения и периодического проветривания помещений (Приложение 2).
1.10. Ограничить перевозки организованных групп детей на территорию города Кемерово и за его  пределы.
1.11. На период с 16.03.2020 по 29.03.2020 года для обучающихся учреждений дополнительного образования и занимающихся физкультурно-спортивных учреждений ввести двухнедельные каникулы.
2. Возложить персональную ответственность за исполнение данного приказа на руководителей учреждений  подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной политики.
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
культуры,

спорта и молодежной политики

                                  И.Н. Сагайдак